附件1：

关于开展第十二届优秀高等教育科研成果评奖活动的通知

                           [2010]冀高教学会字3号

各理事单位：

    根据《河北省高等教育学会章程》关于每两年举行一次优秀科研成果评奖活动的规定，经研究决定，2010年开展全省高教学会系统第十一届优秀高等教育科研成果评奖活动。现将有关事宜通知如下：

一、参评对象、范围

凡河北省境域内的高等教育行政管理工作者、高等教育理论工作者、高等学校专职教学科研人员、各研究会会员，于2008年1月1日至2009年12月31日期间，正式出版的有关高等教育研究的专著、译著、教材、工具书，在省级以上报刊或省新闻出版管理部门批准的内部报刊上发表的论文、调研报告，参加国际学术会议、全国学术会议并全文收入论文集的论文等。

二、奖项名称和奖励方式

本届评奖分为一等奖、二等奖、三等奖。各等次奖项根据申报数量确定获奖比例和各项奖的分配比例。各项奖励均颁发加盖河北省教育厅、河北省高等教育学会公章的证书。

三、评审标准

基本条件：1、以马列主义、毛泽东思想和邓小平理论、三个代表重要思想为指导，贯彻落实科学发展观； 2、论文内容应有所创新，有独到见解，有较高的学术水平；3、论文有一定社会价值，能对高教改革和发展工作起促进作用；4、论文内容观点鲜明、文字流畅、论理清楚。

等级标准：1、一等奖，应在论点上有创新，有相当的学术价值和社会价值；2、二等奖，应在观点上有新意，或在他人的研究基础上有新的结论； 对部门或地区的局部工作有一定的影响；对实际工作有相当作用。3、三等奖，应在过去研究的基础上有补充或有新的见解，有一定影响。

四、评奖步骤与方法

（1）个人申报

由本人根据本通知要求选定申报成果的参评类别、等级，填写《河北省高等教育学会第十二届优秀科研成果奖申报表》，经本人所在单位或学术团体签署意见后，连同两份成果原件、有关佐证材料及评审费，一并向省高教学会秘书处申报。所有材料由省高教学会秘书处办公室统一保管，不予退还。本届评奖按项收取评审费，学术著作、学术论文每项100元。

（2）资格审查

省高教学会秘书处对上报的评奖材料进行资格审定。资格审查确定后进行分类编号登记，以备评审所用。

（3）评审

本届评奖工作由省高教学会秘书处组织管理。高教学会秘书处将根据需要从省内外高等院校聘请长期从事高等教育理论研究并具有高级专业技术职称的专家和学会领导，组建“河北省高教学会第十一届优秀科研成果评审专家组”。各等级奖项由评审专家组确定。

（4）公布评审结果

所有评审获奖项目将在会刊《河北高教研究》2010年第三期予以刊登，同时以书面形式通知获奖作者所在院校。

五、时间安排

（1）2010年5月20日至6月15日省高教学会秘书处受理申报成果。

（2）2010年6月16日至6月30日省高教学会秘书处对申报材料进行整理和资格审查。

（3）2010年7月31日前专家评审组对申报成果进行评审。

（4）2010年第三季度公布评审结果。

六、要求与说明

各高等学校高教室（所）、各专业研究会应做好评奖申报工作，

并于2010年6月15日前将所在单位的评奖材料交送或寄送省高教学会秘书处。学会秘书处一般不接受个人评奖申报。

七、联系人、联系电话

保定市河北大学内省高教学会秘书处办公室：祁建西

电话：0312—5079421                邮编：071002

河北省高等教育学会

2010年5月8日